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Im Preis inklusive
• Fahrzeugmiete
• unbegrenzte Kilometer
• Haftpfl ichtversicherung
• Diebstahlversicherung
• Vollkaskoversicherung mit geringem Selbstbehalt (SB als Kaution   
  in Höhe von A,B,C,E,F EUR 150;  Rest EUR 250)
• Gebühren für 2. Fahrer ab 25 Jahre
• Einweggebühren Dublin Flughafen - Dublin City kostenlos
• Fahrzeugnutzung in Nord-Irland
• 24 Stunden Pannenhilfe
• kostenlose Straßenkarte
• Steuern und lokale Flughafengebühren inklusive
• keine Einweggebühren zwischen den Flughäfen in der Republik

Denken Sie an den Schadensfall
• Rundum Sorglos Unterwegs heißt, kein Ärger nach Reiseende. Verglei-
chen Sie bei den Angeboten aus dem Internet nicht nur die Preise, sondern 
auch die Mietbedingungen
• Denken Sie an den Schadensfall! Viele Vermittler bieten an, die Selbst-
beteiligung zu übernehmen und Sie Ihnen im Schadensfall zu erstatten. 
Was müssen Sie jedoch dafür tun?
• Abbuchung einer vorher festgelegten Kaution meist con EUR 1500 von 
Ihrer Kreditkarte in jedem Fall
• Einreichung eines ausführlichen Berichts über die Schadensverursachung 
bei der hiesignen Versicherung mit langen Wartezeiten

Wichtig
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Unsere Leistungen:
• Fahrzeugmiete • unbegrenzte Kilometer • Haftpfl ichtver-
sicherung • Diebstahlversicherung • Vollkaskoversicherung 
mit geringem Selbstbehalt • Gebühren für 2. Fahrer • 24 
Stunden Pannenhilfe • kostenlose Straßenkarte • Steuern 
und lokale Flughafengebühren • keine Einweggebühren 
zwischen den Flughäfen in der Republik

Saison  A B C D  

Irland 01.04.-12.04.17  13.04.-15.04.17 10.07.-23.07.17 24.07.-20.08.17
  16.04.-30.04.17 01.05.-09.07.17   16.12.-31.12.17  
  01.10.-15.12.17 21.08.-30.09.17     
  01.01.-28.03.18 29.03.-31.03.18 
Nord-Irland 01.04.-21.05.17 22.05.-10.09.17 
  11.09.-18.12.17  19.12.-28.12.17

*  Familien Rabatt:   
die Reiseteilnehmer im Leihwagen müssen zu einer Familien gehören. 
Gültig nur bei   Vorausbuchungen von Pauschalreisen aus dem  Shamrock 
Pro gramm (Haus, Boot, Rundreise etc.). 
Die oben genannten Preise sind gültig ab 01.04.2017.  

Preise pro Leihwagen pro Tag in EUR:    

Der Übernahmetag bes  mmt den anzuwendenen Tarif
Irland Nord-Irland

  A A B B C C D D A A B B
Modelbeispiele / Tage 3 - 6  7+ 3 - 6  7+ 3 -6  7+ 3 - 6 7+ 3 - 6  7+ 3 - 6 7+
A MBMN VW Up (3 Türen) 20 20 28 25 44 34 57 43 39 35 42 38 
B ECMN Ford Fiesta (5 Türen) 22 22 30 28 46 37 60 46 39 37 42 40
C CCMD VW Golf (5 Türen) 23 25 35 33 54 44 67 52 47 45 50 48 
D IDMD Ford Mondeo (4 Türen) Family* 29 28 41 36 62 47 72 54  56 54 60 58
D IDMD Ford Mondeo (4 Türen) 31 29 43 37 64 49 74 55   56 54 60 58
J SDMD VW Passat (4 Türen) 42 39 54 47 80 61 91 68 X X X X
P IVMD Opel Zafi ra Kombi (7 Sitze) Family* 44 40 67 55 104 76 123 90 83 63 89 68  
P IVMD Opel Zafi ra Kombi (7 Sitze) 46 42 69 57 106 78 125 92  83 63 89 68
Q IFDM Nissan Qashqui (4 Türen) 37 36 51 45 74 57 86 65 X X X X
S SVMR Ford Galaxy Family* 52 49 83 71 144 109 192 141  153 134 164 144
S SVMR Ford Galaxy  54 51 85 73 146 111 194 143  153 134 164 144
M PVMN VW Caravelle (9 Sitze) Family* 96 87 140 120 218 171 238 186 X X X X
M PVMN VW Caravelle (9 Sitze)  98 90 142 123 220 174 240 188 X X X X
Automa  k     
E ECAN VW Up  (2 Türen) 30 27 57 46 86 61 107 75  X X X X
F CDAN Madza 3 (4 Türen) 32 31 66 54 93 68 115 81 X X X X
G IDAR VW Je  a (4 Türen) 45 41 97 75 126 89 149 104 103 67 94 72 
T Peugot 5008 (4 Türen) Family* 51 52 112 99 158 127 188 149 X X X X
T Peugot 5008 (4 Türen) 53 54 114 100 160 130 190 151  X X X X
N VW Caravelle (9 Sitze) Family* 114 101 158 135 255 198 261 202 X X X X
N VW Caravelle (9 Sitze)  116 104 160 138 257 201 263 205 X X X X

Mietbedingungen: Stand März 2017

Mindestalter 23 Jahre* A, B, E nur buchbar
  25 Jahre A, B, C, E, F
  27 Jahre D, G, P, J, Q
  30 Jahre M, N, S, T
* Zuschlag für Fahrer 23-24 Jahre EUR 26/Tag; SB EUR 1600
Höchstalter 75 Jahre für alle Kategorien
Führerscheingültigkeit min. 2 Jahre
• Für Leihwagenbuchungen benötigen wir Flugnummer, Abfl ug- und 
Ankunftszeit und einen verbindlichen Übernahmeort
• Tankfüllung: Sie übernehmen den Wagen mit vollem Tank. Es wird in 
jedem Fall eine Kaution in Höhe der ersten Tankfüllung von der Kredit-
karte abgebucht. Geben Sie den Wagen mit vollem Tank zurück, erhalten 
Sie Ihre Kaution bei den nächsten Abrechnung gutgeschrieben. Wird der 
Wagen nicht mit vollem Tank zurück gegeben, erfolgt eine Abrechung des 
verbrauchten Kraftstoff s, zzgl. einer Bearbeitungspauschale (ca. EUR 25)
• Kindersitze 6 Monate - 4 Jahre möglich. Eine Kaution (ca. EUR 100)  zzgl. 
der Mietgebühr von ca. EUR 46 pro Kindersitz bzw. EUR 18 pro Sitzerhöhung 
wird vor Ort bei Wagenübernahme berechnet. Kindersitze/Sitzerhöhungen 
sollten bei Buchung vorbestellt werden. Bitte entsprechend um Altersan-
gabe! Kindersitze dürfen auf Grund von gesetzlichen Bestimmungen nicht 
automatisch vor Ort eingebaut sein
• Leihwagen aus Irland können in Nord-Irland oder umgekehrt gefahren 
werden. Toll M50 wird automatische von KK vom Verleiher abgerechnet.
• Zustellungen zu den Marinas siehe unter Kabinenboote (extra)
• WICHTIG: Kaution per Kreditkarte (keine Schecks/keine Bargeld/keine 
EC-Karte) auf Namen des Fahrers erforderlich!!
• Mindestmietzeit 3 Tage. Maximalmietzeit: 28 Tage
• Buchung von Dachgepäckträgern, Fahrradständern, Surfb ordhaltern, 
Klimaanlagen oder Sitzheizungen nicht möglich  
• GPS ca. EUR 16 pro Tag zzgl. Kaution vor Ort möglich 
• Bei Zeitüberschreitung von mehr als 29 Minuten wird automatisch 
ein Zusatztag vor Ort (ortsüblicher Tarif) berechnet. Der erste Tag der 
Anmietung bestimmt der Tarif (kein Tarif-Splitting). Mietzeit: 24 Stunden.
• Kein Verleih an Studenten seitens des Verleihers
• Einwegmieten ca. EUR 80 zahlbar vor Ort
• SB exklusive Reifen Felgen, Schlüssel, Tank und Unterboden
• Mietwagenklassifi zierungen fi nden Sie unter: http://de.wikipedia.org/
wiki/Mietwagenklassifi zierung 

Mobiles WLAN 
zubuchbar!!!!!!!


